Les caractéristiques peuvent changer sans préavis (08.11.2022) 1
Type : Principe de réfraction
Matériau du boitier
Matériau de l’embout
Source de lumière
Type de sortie
Connexion
Détecteurs de niveau

Types VP, IR modulée, boitier métal
photoélectriques
Codification  VPB1 M NA-1
• Lumière modulée
• Amplificateur intégré
• Sortie : NPN ou PNP, 4-fils (NO et NF)
• Boîtier : Acier inox ou laiton nickelé
• Embout : Polysulphone ou verre
• Haute résistance chimique à la plupart des acides et
bases
• Liquide et circuit électrique entièrement isolés
• Alimentation : versions CC 10 à 40 Vcc
2 Les caractéristiques peuvent changer sans préavis (08.11.2022)
Mode de fonctionnement
La sonde contient un émet-
teur, un récepteur et un ampli-
ficateur IR avec sortie NPN
ou PNP à collecteur ouvert.
La source lumineuse est une
diode Ga-AS qui émet une
lumière infrarouge modulée
en courtes impulsions.
Insensible à la lumière
ambiante (jusqu’à 50 000
lux), cette sonde de niveau
convient même aux adhésifs
liquides.
L’angle de 90 degrés formé
par l’embout conique de la
sonde agit en prisme, de
sorte que la diode Ga-As pla-
cée d’un côté de la tête de la
sonde émet un rayon renvoyé
par le prisme au phototran-
sistor placé de l’autre côté
de la tête de la sonde (fig. 1),
à condition que l’embout se
trouve à l’air libre.
Une fois l’embout de la sonde
immergé dans le liquide dont
l’indice de réfraction diffère
toujours de celui de l’air (fig.
2), le rayon est soumis aux
lois de la réfraction.
Tous les types de détecteurs
peuvent fonctionner dans
l’huile, les eaux usés ou solu-
tions aqueuses : bière, vin
alcool, etc. sans accessoire
quelconque.
VP, modulated
Receiver
Schémas de câblage
PNP
NPN
4 BK
2 WH
3 BU
1 BN
4 BK
2 WH
3 BU
• Type de connecteur série CON.14NF..
Accessoires
Dimensions
ø
14
.5
17 19
SW 27
ø
14